

「人と自然が躍動する環境創造都市 北杜市」生活環境向上計画変更申請 新旧対照表

新	旧
<p>地域再生計画 1～2（略）</p> <p>3 地域再生計画の区域 北杜市の<u>区域の一部</u>（旧北杜市の区域）</p> <p>4 （略）</p> <p>5．目標を達成するために行う事業 5 - 1 全体の概要 日本でも有数の名水地である本市の清らかな河川や、良質米を生産するための肥沃な土壌などの自然環境の保全、生活環境の向上を推進するため、汚水処理施設（公共下水道及び浄化槽）の整備を進めていくものである。</p>	<p>地域再生計画 1～2（略）</p> <p>3 地域再生計画の区域 北杜市の全域</p> <p>4 （略）</p> <p>5．目標を達成するために行う事業 5 - 1 全体の概要 日本でも有数の名水地である本市の清らかな河川や、良質米を生産するための肥沃な土壌などの自然環境の保全、生活環境の向上を推進するため、汚水処理施設（公共下水道及び浄化槽）の整備を進めていくものである。 なお、大泉町は平成7年10月、須玉町の第一処理区（江草地区、若神子地区、小倉地区）は平成9年3月、第三処理区（東小尾地区）は平成16年11月に特定環境保全公共下水道事業計画の認可を得ている。</p>

5 - 2 法第4章の特別の措置を適用して行う事業  
汚水処理施設整備交付金を活用する事業

対象となる事業は以下のとおり事業開始に係る手続き等を了している。

なお、整備箇所等については、別添の整備箇所を示した図面による。

大泉処理区 平成7年10月に事業認可

須玉第1処理区 平成9年3月に事業認可

須玉第3処理 平成16年11月に事業認可

[ 事業主体 ]

- ・いずれも北杜市

[ 施設の種類 ]

- ・公共下水道、浄化槽

[ 事業区域 ]

- ・公共下水道 北杜市大泉町JR大泉駅以南・以北（JR大泉駅以北は平成18年度に変更認可予定）及び北杜市須玉町東小尾地区、江草地区、若神子地区、小倉地区
- ・浄化槽 旧北杜市内（下水道計画・農業集落排水区域を除く）

[ 事業期間 ]

- ・公共下水道 平成17年度～平成21年度

5 - 2 法第4章の特別の措置を適用して行う事業  
汚水処理施設整備交付金を活用する事業

[ 事業主体 ]

- ・いずれも北杜市

[ 施設の種類 ]

- ・公共下水道、浄化槽

[ 事業区域 ]

- ・公共下水道 北杜市大泉町JR大泉駅以南・以北（JR大泉駅以北は平成18年度に変更認可予定）及び北杜市須玉町東小尾地区、江草地区、若神子地区、小倉地区
- ・浄化槽 北杜市内（下水道計画・農業集落排水区域を除く）

[ 事業期間 ]

- ・公共下水道 平成17年度～平成21年度

・浄化槽（個人設置型） 平成17年度～平成21年度

[整備量]

- ・公共下水道 処理場 1箇所  
管渠 75 ~ 200  
L = 20 km
- ・浄化槽（個人設置型） 750基

なお、各施設による新規の処理人口は下記のとおり。

- ・公共下水道 大泉処理区で、300人  
須玉第1処理区で、200人  
須玉第3処理区で、150人
- ・浄化槽 旧北杜市の区域で、1,000人

[事業費]

公共下水道 事業費 2,280,000千円  
(うち、交付金 1,165,000千円)  
単独事業費 280,000千円  
浄化槽（個人設置型）事業費 283,233  
千円  
(うち、交付金 94,411千円)  
合 計 事業費 2,563,233千円  
(うち、交付金 1,259,411千円)

・浄化槽（個人設置型） 平成17年度～平成21年度

[整備量]

- ・公共下水道 処理場 1箇所  
管渠 150 ~ 200  
L = 25 km
- ・浄化槽（個人設置型） 5人槽 110基  
7人槽 40基

[事業費]

公共下水道 2,720,000千円  
(うち、単独 340,000千円)  
(うち、国費 1,190,000千円)  
浄化槽（個人設置型）50,000千円  
(うち、国費 16,665千円)  
合計 2,770,000千円  
(うち、単独 340,000千円)  
(うち 国費 1,206,665千円)

单独事業費 280,000千円

5 - 3 ~ 8 (略))

5 - 3 ~ 8 (略)